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Kontrolrapporten er ændret den 27.03.2024
Kontrolbesøget er udført i forbindelse med kontrolkampagnen,
Kontrol af sundhedsanprisninger i kosttilskud.
Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret
retssikkerhedsblanketten.
Mærkning og information: Kontrolleret sundhedsanprisninger.
Det indskærpes, at det kun er tilladt at anvende et varemærke,
en handelsbetegnelse eller et fantasinavn, der findes i
mærkning, præsentation eller reklame for en fødevare, og som
kan opfattes som en ernærings- eller sundhedsanprisning uden
at gennemgå godkendelsesprocedurerne i
anprisningsforordningen, hvis denne mærkning, præsentation
eller reklame ledsages af en beslægtet ernærings- eller
sundhedsanprisning, som er i overensstemmelse med
anprisningsforordningens bestemmelser.
Følgende er konstateret:
Virksomheden markedsfører produktet "Flexo Form" med et
billede af en ryg af en mand som holder ved nakke og lænd.
Billede angiver at personen er øm disse steder ved at angive
det med en farve. Illustrationen og navnet "Flexo form"
vurderes til at være en uspecifik sundhedsanprisning som ikke
er efterfuldt af en godkendt sundhedsanprisning eller
anprisning på On-hold.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Jeg går i gang
med at ændre mærkningen.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
Du kan klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.

Følgende er kontrolleret uden anmærkning: Anvendelse af
sundhedsanprisninger på kosttilskuddet Vitality Energy
Complex - både ved markedsføring på hjemmeside
https://www.camette.dk/kosttilskud/vitality-energy-complex-
120-stk-2 samt på det fysiske produkt. Følgende anprisninger er
anvendt:
* Vitamin B6: Bidrager til reguleringen af hormonaktiviteten
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hos mænd og kvinder, samt mindske træthed og udmattelse.
* Biotin / Vitamin B2: Bidrager til vedligeholdelse af normale slimhinder.
* Vitamin C: Bidrager til normal dannelse af kollagen, der har betydning for normalt fungerende blodkar.
* Zink: Bidrager til at vedligeholde et normalt testosteronniveau i blodet., samt bidrager til normal frugtbarhed
og reproduktion.
* Selen: Bidrager til normal dannelse af sædceller.
* Guarana: Bidrager til at opretholde fysisk og mental vitalitet
* Ginseng: Bidrager til kroppens manglende energi og livskraft, øgelse af fysisk ydeevne, samt fremkaldelse af
forbedret erektion.

Anvendelse af sundhedsanprisninger på kosttilskuddet Jern Balance 25 mg - både ved markedsføring på
hjemmeside https://www.camette.dk/jern-balance-25-mg-100-tabletter samt på det fysiske produkt. Følgende
anprisninger er anvendt:
Jern bidrager til:
* Normal dannelse af røde blodlegemer og Hæmoglobin.
* Normal Energistofskifte.
* Normal ilttransport i kroppen.
* Mindske træthed og udmattelse.
* Normal immunsystem.

Anvendelse af sundhedsanprisning på kosttilskuddet FLEXO FORM Boswlia- ved markedsføring på hjemmeside
https://www.camette.dk/kosttilskud/andre-kosttilskud/flexo-form-boswelia-gurkemeje-120-stk
Følgende anprisning er anvendt:
Boswelia bidrager til opretholdelse af leddenes flexibilitet.
Gurkemeje bidrager til vedligeholdelse af knogler og led.

Anvendelse af sundhedsanprisning på kosttilskuddet "Baldrian og Humle".
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Følgende anprisning er anvendt på produktetiket:
"Hjælp til indslumring og afslapning" under billede af sovende dame.

Følgende er konstateret: Virksomheden har fremvist dokumentation for, at anprisningerne er godkendt og
overholder betingelserne for anvendelse/samt de generelle principper og betingelser/ at EFSA har en anprisning
under vurdering, som omhandler det pågældende stof/planteingrediens, herunder at sammenhængen mellem
stoffet/planteingrediensen og anpriste effekt er i overensstemmelse med anvendte ID-numre. Se tillægsside.

Der er medtaget etikketter på ovenstående produkter samt print af hjemmeside.

Vejledt generelt om regler for sundhedsanprisninger


